TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, Fone:
(11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

EDITAL

Processo nº: 1116227-62.2014.8.26.0100 - Recuperação Judicial

Recuperanda: Walma Indústria e Comércio Ltda.

EDITAL DE RELAÇÃO DE CREDORES, (ART. 7º, § 2º DA LEI 11.101/05) E AVISO

SOBRE O PLANO DE RECUPERAÇÃO APRESENTADO (ART. 53, P. ÚNICO) DA LEI

11.101/05)  COM PRAZO DE 10 DIAS PARA IMPUGNAÇÃO CONTRA A RELAÇÃO DE

CREDORES (ART. 8º DA LEI 11.101/05) E, SIMULTANEAMENTE, PRAZO DE 30 DIAS

PARA OBJEÇÃO AO PLANO (ART. 55, "CAPUT", DA LEI 11.101/05), EXPEDIDO NOS

AUTOS DA AÇÃO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE WALMA INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA., PROCESSO Nº 1116227-62.2014.8.26.0100. O Doutor PAULO

FURTADO DE OLIVEIRA FILHO, MM. Juiz de Direito da 2ª Vara de Falências e Recuperações

Judiciais, do Estado de São Paulo, na forma da Lei, etc.  FAZ SABER QUE, por parte de

WALMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.,  foi apresentado plano de recuperação judicial,

que se encontra juntado aos autos às fls. 451/558 e 570/621, sendo fixado o prazo de 30 dias, a

partir da publicação deste, para a apresentação de eventuais objeções, nos termos do “caput” do

art. 55 da Lei 11.101/2005. FAZ SABER TAMBÉM QUE a sociedade ALTA

ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA. (representada por Eliza Fazan), Administradora

Judicial da Recuperação Judicial em epígrafe, apresentou relação de credores a que alude o artigo

7º, §2º da Lei nº. 11.101/05, constando os seguintes créditos: CLASSE I  CREDORES

TRABALHISTAS: ALESSANDRA CRISTINA DE ALMEIDA PRADO, R$ 8.200,40;

BARROS DE SIQUEIRA SOCIEDADE DE ADVOGADOS, R$ 34.738,20; CLAUDIA DE

PAULA FERREIRA, R$ 11.324,23; EDELIR CARNEIRO DOS PASSOS, R$ 18.210,17; EULER

FONTALBA, R$ 7.884,21; GILBERTO DO PRADO  MATIAS, R$ 125.531,15; GLEDSON

RUFINO ARAUJO, R$ 36.110,31; HANNUD E VELLOZA ADVOGADOS, R$ 48.000,00;

JISLAN SILVA PEREIRA, R$ 6.711,50; JOÃO NATAN MARQUES LOBATO, R$ 4.780,71;

JOSE  FERREIRA   BRITO, R$ 31.650,03; JOSE TRINDADE FIDELES, R$ 14.348,22; LENI

APARECIDA MOTA DOS  SANTOS, R$ 6.588,62; LENILDA MARIA SILVA DOS SANTOS,

R$ 2.843,89; LUANA SIMIAO COSTA, R$ 19.793,50; MARCELO MENDES BARRETO, R$

18.566,54; MARIA DE FATIMA ARAUJO, R$ 4.240,93; MARIA MARIZA CIRILA DE

OLIVEIRA, R$ 15.233,04; MARIA MARLI VITALINO DE OLIVEIRA, R$ 10.268,78;

PAULO ALVES BEZERRA, R$ 64.599,80; PEDRO ALVES BEZERRA, R$ 18.565,36;

RONCATO ADVOGADOS ASSOCIADOS , R$ 67.917,88; VILMAR DOS SANTOS, R$

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/e
sa

j,
in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
11

62
27

-6
2.

20
14

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

10
23

F
C

8.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 0

6/
05

/2
01

5
às

 1
7:

17
, p

or
 M

ar
ia

na
 M

on
te

iro
 F

ra
ga

, é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 F

U
R

T
A

D
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 F
IL

H
O

.

fls. 631

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, Fone:
(11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

100.125,38; WILLIAN FERNANDO ALVES DE SOUZA, R$ 4.477,52  SUBTOTAL: R$

680.710,38; CLASSE III  CREDORES QUIROGRAFÁRIOS: ALEMAR LOGÍSTICA

TRANSPORTE LTDA, R$ 888,00; AMIL ASSISTÊNCIA MEDICA INTERNACIONAL S.A.,

R$ 17.321,26; ATLANTA ASSESSORIA E INTERM DE PREC LTDA, R$ 1.656,30; BANCO

BRADESCO CARTÕES S/A, R$ 103,50; BANCO SANTANDER S/A, R$ 192.370,56; BOA

VISTA SERVIÇOS S.A., R$ 18.253,89; BR POOL PARTICIPAÇÕES LTDA, R$ 5.786.450,82;

CADORE TRANSPORTES E COMERCIO LTDA, R$ 155,98; ESPRO - ASSOCIAÇÃO DE

ENSINO SOCIAL PROFISSIONALIZANTE, R$ 1.813,76; EXPRESSO DALVA LTDA, R$

130,00; FACMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, R$ 95.200,00; GDRW COM DE METAIS

NAO FERROSOS LTDA, R$ 85.327,09; GF MACHINING SOLUTIONS MAQUINAS LTDA,

R$ 9.713,88; GRAU 10 JORNALISMO E COMUNICAÇOES LTDA, R$ 8.000,00;

HELPINJETORAS E ASSIST.TECN.LTDA, R$ 4.390,02; INDUSTRIA DE MAQUINAS

TOTAL LTDA, R$ 10.000,00; ITAU UNIBANCO HOLDING S.A., R$ 177.300,81; JOMARCA

INDUSTRIAL DE PARAFUSOS LTDA, R$ 9.740,07; KRISOLL RESINAS PLASTICAS

LTDA, R$ 13.340,25; LUCCHI LTDA, R$ 7.420,26; MICROSOFT CORPORATION, R$

12.570,96; PREMIERE RESINAS LTDA, R$ 5.605,00; RAPIDO LONDON S/A, R$ 3.996,82;

ROGÉRIO MAURO D'AVOLA, R$ 10.250,00; TECNOMATIZ RESINAS LTDA, R$ 15.069,60;

TRANSLATINO TRANSPORTES ESPECIAIS LTDA, R$ 1.126,69; TRANSPEROLA

TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA, R$ 2.169,00; TRANSPORTADORA

EMBORCACAO LTDA, R$ 47,75; TRANSPORTADORA FIOROT LTDA, R$ 292,00;

TRANSPORTADORA WARTHA LTDA, R$ 1.015,26; TUV RHEINLAND DO BRASIL

LTDA, R$ 24.418,43; ULTRACORTE COMERCIO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS

LTDA, R$ 870,00; VIBELPLAST EMBALAGENS PLASTICAS LTDA., R$ 11.951,33.

SUBTOTAL: R$  6.528.959,29; CLASSE IV  CREDORES – MICROEMPRESAS E

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE: AGRIJAR TRANSP. E LOGÍSTICA LTDA  ME, R$

1.864,20; ARGOPLAS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA  EPP, R$ 11.000,00; C.R.E

COMERCIO E RECARGAS DE EXTINTORES LTDA  ME, R$ 2.920,10; CONEXÃO-BAHIA

TRANSPORTE DE CARGAS LTDA  EPP, R$ 270,63; DISTRIBUIDORA REGIONAL DE

ARARAQUARA LTDA  EPP, R$ 238,67; ELETRO PAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

EPP, R$ 8.060,40; EXPIR TRANSPORTES LTDA  EPP, R$ 424,47; GARRA ASSESSORIA

EM VENDAS LTDA  ME, R$ 25.200,18; HELTRAN TRANSPORTES LTDA  EPP, R$ 98,00;

INTEGRAÇÃO TRANSPORTES LTDA  EPP, R$ 595,00; INTERCORTE FERRAMENTAS

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/e
sa

j,
in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
11

62
27

-6
2.

20
14

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

10
23

F
C

8.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 0

6/
05

/2
01

5
às

 1
7:

17
, p

or
 M

ar
ia

na
 M

on
te

iro
 F

ra
ga

, é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 F

U
R

T
A

D
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 F
IL

H
O

.

fls. 632

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, Fone:
(11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

LTDA  EPP, R$ 1.000,00; JULIA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA  ME,

R$ 7.574,41; LACPACK EMBALAGENS LTDA.  EPP, R$ 1.000,00; M. C. A.

TERCEIRIZAÇÃO DE PROCESSOS PRODUTIVOS LTDA  EPP, R$ 5.434,00;

METTALFORMA COMERCIAL TECNOLOGIA EM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA. – EPP, R$ 13.727,61; NMF DA COSTA TRANSPORTES E LOGISTICA  EPP, R$

550,00; POLIMAN COMERCIAL EIRELI  EPP, R$ 7.491,53; SANTOS & NARCISO

COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA  ME, R$ 1.348,81; SDC ASSESSORIA

EMPRESARIAL LTDA  ME, R$ 74.620,00; SEM FURO TRANSPORTES LTDA  EPP, R$

202,78; SOCARGA TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI  ME, R$ 403,70; SOL NATAL

TRANSPORTES E REPRESENTACOES LTDA  EPP, R$ 256,00; TRANSMETA

GUARULHOS TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA  ME, R$ 582,00; TRANSPIONEIRA

TRANSPORTES DE CARGAS LTDA  EPP, R$ 415,79; TRANSPORTES & SERVICOS

GOLD LTDA  ME, R$ 260,00; TRIAXIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  EPP, R$

7.858,00; UNIVERSUS TRANSPORTES, CARGA E DESCARGA DE MERCADORIAS LTDA

 EPP, R$ 603,00  SUBTOTAL: R$ 173.999,28; TOTAL GERAL: R$  7.383.668,95. FAZ

SABER AINDA QUE poderão qualquer credor, devedor ou seus sócios ou o Ministério Público,

pelo prazo de 10 dias, contados da publicação deste, apresentarem impugnação contra a relação

de credores publicada, apontando a ausência de qualquer crédito ou manifestando-se contra a

legitimidade, importância ou classificação de crédito relacionado, tudo nos termos do art. 8º da

Lei nº. 11.101/2005, ficando os mesmos cientificados que terão acesso aos documentos que

fundamentaram a elaboração da relação acima, no endereço da sede da Recuperanda, situada na

Rua São Leopoldo, nº 749, Belenzinho, São Paulo/SP, CEP 03055-000, das 10hs às 17hs, ou no

endereço da sede da Administradora Judicial, situada na Avenida Paulista, nº 1.439, 13º andar, cj.

132, Cerqueira César, São Paulo/SP, CEP 01311-926, no horário comercial. O Processo de

Recuperação Judicial em epígrafe e seus respectivos incidentes tramitam por meio eletrônico, e

podem ser acessados através do portal www.tjsp.jus.br. E, para que produza seus efeitos de

direito, será o presente edital, por extrato, fixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS.

Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 30 de abril de 2015.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/e
sa

j,
in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
11

62
27

-6
2.

20
14

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

10
23

F
C

8.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 0

6/
05

/2
01

5
às

 1
7:

17
, p

or
 M

ar
ia

na
 M

on
te

iro
 F

ra
ga

, é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 F

U
R

T
A

D
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 F
IL

H
O

.

fls. 633

http://www.tjsp.jus.br